联合〔2024〕2854 号

联合资信评估股份有限公司

关于江阴市公有资产经营有限公司

丧失对重要子公司实际控制权的关注公告

受江阴市公有资产经营有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。根据联合资信于 2023 年 6 月 20 日

出具的跟踪评级报告，联合资信评定公司主体长期信用等级为 AA+，“20 江公 01”的信用等级为

AA+，评级有效期至上述债券到期兑付日。

公司于 2024 年 5 月 6 日发布了《江阴市公有资产经营有限公司关于丧失对重要子公司实际控

制权的公告》（以下简称“公告”）。公告称，公司为持续优化产业布局，完善业务体系，经股东

和有权机构同意，针对江阴-靖江工业园区基础设施建设、保障房及园区服务业务板块的经营主体

江苏澄靖联投资发展有限公司（以下简称“澄靖联公司”，澄靖联公司成立于 2024 年 4 月，持有

公司原子公司江苏江阴-靖江工业园区投资开发有限公司 100.00%股权，以下简称“靖江投资”，靖

江投资为江阴-靖江工业园区基础设施建设、保障房及园区服务业务实施主体）引入特定投资方靖

江华弘投资发展有限公司（江苏省泰州市靖江市市属国有企业，以下简称“华弘投资”）。华弘投

资经过增资扩股的方式，对澄靖联公司增资 17.84 亿元，取得澄靖联公司 53.26%的股权，增资扩股

完成后公司持有澄靖联公司的股权比例将降低至 46.74%，丧失实际控制权。

根据澄靖联公司未经审计的 2023 年度模拟财务数据，澄靖联公司 2023 年底总资产 48.79 亿元

（占公司2023年底总资产比例12.18%）、净资产 17.35亿元（占公司 2023年底净资产比例13.55%）、

2023 年营业收入 3.07 亿元（占公司 2023 年营业收入比例 13.61%）、净利润 1.82 亿元（占公司 2023

年净利润比例 57.72%）。

公告另称，上述业务体系调整预计对公司生产经营、财务状况、公司治理和偿债能力、公司债

券交易价格、投资者权益保护均不构成影响。根据公告，本次事项已触发持有人会议的召开情形，

联合资信将持续关注持有人会议召开进展及结果。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。联合资信认为，公司丧失对澄靖

联公司的控制权将对公司营业收入、净利润等财务指标产生一定影响，但根据与公司沟通，公司将

获得检验检测、物业管理、特种押运等市场化业务的导入，强化公司产业化业务布局。针对上述事

项联合资信将保持密切关注，及时评估并披露相关事项对公司和存续债券信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年五月十日

		2024-05-10T16:26:58+0800

		2024-05-10T16:27:12+0800

		2024-05-10T16:27:12+0800